
Челябинская область 

Муниципальное  казенное учреждение 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

Златоустовского городского округа 

456200 Челябинская область, город Златоуст, проспект им. Ю.А. Гагарина, 5 линия, дом 3в 

Тел/факс: (3513) 79 – 15 – 05  эл.адрес: goruozlat@rambler.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От  18.04.2016г                                           № 291 
 

 

Об итогах городского конкурса  

коллективов самодеятельного и профессионального  

творчества «Краповые береты - 2016», посвященного памяти  

воинов-земляков, погибших  в Афганистане, Чечне,  

событиям и фактам локальных военных конфликтов 

 
 

В соответствии с приказом МКУ Управление образования и 

молодежной политики ЗГО от 29.01.2016г. № 53, в целях военно-

патриотического воспитания обучающихся образовательных организаций 

Златоустовского городского округа Муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования «Дом детства и юношества» 

проведен городской конкурс коллективов самодеятельного и 

профессионального творчества «Краповые береты - 2016», посвященный  

памяти воинов-земляков, погибших в  Афганистане, Чечне, событиям и 

фактам локальных военных конфликтов. На основании итогов конкурса,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги городского конкурса коллективов самодеятельного и 

профессионального творчества «Краповые береты - 2016», 

посвященного памяти воинов-земляков, погибших в  Афганистане, 

Чечне, событиям и фактам локальных военных конфликтов (далее – 

конкурс) (приложение №1). 

2. Объявить благодарность директору Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дом детства и юношества» 

Путине И.В. за организацию и проведение конкурса.  

3. Руководителям образовательных организаций рекомендовать 

премировать педагогов, подготовивших победителей и призёров 

конкурса (приложение № 2). 

 

 

 

 

mailto:goruozlat@rambler.ru


4. Начальнику МАУ «ЦМиХО» Бугриновой Н.В. обеспечить размещение 

данного приказа на официальном сайте МКУ Управление образования 

и молодежной политики ЗГО. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  
 

 

 

 

 

 

          Начальник Муниципального казенного                   О.А.Иванова 

          учреждения Управление образования                                   

          и молодёжной политики  

          Златоустовского городского округа  

 

 

 

 
         Соловьева Ольга Юрьевна, 79-15-01 

          Разослать: в дело, отдел исполнителя, на сайт, Путине И.В., по ОО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

 к приказу МКУ Управление образования  

и молодёжной политики ЗГО  

от  18.04.2016г.   № 291 

 
Итоги 

городского конкурса коллективов самодеятельного 

и профессионального творчества 

«Краповые береты - 2016» 

 

 

I место 

№ 

п\п 

ФИО участника 

Название коллектива 

Наименование 

учреждения 

Руководитель 

 

      номинация 

1. Смирных Данил 

 

МБУДО  

«ДМШ № 3» 

Невдачина 

Наталья Сергеевна 

Вокал-соло 

2. Васильева Анастасия МБУДО 

 «ДМШ № 3» 

Невдачина 

Наталья Сергеевна 

Вокал-соло 

3.  Мачулис Татьяна МАОУ  

«СОШ № 36» 

Жолобова 

Людмила 

Евгеньевна 

Вокал-соло 

4. Подборных Екатерина МАОУ  

«СОШ № 2» 

Гильманова 

Эльвира 

Давжатовна 

Вокал-соло 

5. Ансамбль «Лапоточки» МАОУ  

«СОШ № 37» 

Ростовцева 

Светлана 

Борисовна 

Вокальная 

группа 

6. Хор 3-4 классов МАОУ  

«СОШ № 25» 

Новикова Елена 

Петровна 

хор 

7. Александра Манькова АО «ФПК»  Вокал-соло 

8. Струковой Елене  

Сергеевне 

МБОУ  

«СОШ № 13» 

 Вокал-соло 

9. Вокальный ансамбль 

музыкальной школы 

поселка Магнитка 

МБОУ СОШ 

р.п. Магнитка 

Караулова И.Б. 

 

Вокальный 

ансамбль  

10. Холов Алексей  МАОУ  

«СОШ № 15» 

Бондаренко 

Людмила Ивановна 

Автор – 

исполнитель 

11. Карпов Егор МАОУ  

«СОШ № 4» 

Григорьева Анна 

Федоровна 

КСП. Автор, 

автор – 

исполнитель 

песен 

II место 

№ 

п\п 

ФИО участника 

Название коллектива 

Наименование 

учреждения 

Руководитель 

 

      номинация 

1. Шаркова Елена МБУДО «ДДТ» Борисова  

Ольга Дмитриевна  

Исполнитель 

стихов 



2. Корнишина Софья МБУДО  

«ДМШ № 2» 

Игнатцова Надежда 

Васильевна 

Вокал-соло 

3. Зайцева Александра МБУК  

«ДК «Булат» - 

РЦНТ» 

Клуб «Радуга» 

Хмелёва Виктория 

Олеговна, 

Студенок Юлия 

Владимировна 

Вокал-соло 

4. Кириенко Оксана  Рябухина Евгения 

Петровна 

Вокал-соло 

5. Пескишева Алена ГБОУ СПО (ССУЗ) 

«ЗПК» 

Подборных Елена 

Николаевна 

Вокал-соло 

6. Вокальное трио «Remix» МБУДО  

«ДМШ № 3» 

Невдачина 

Наталья Сергеевна 

Вокальные 

группы 

7. Хор 2А МАОУ  

«СОШ № 36» 

Овчинникова Елена 

Николаевна 

Хор 

8. Хор 4А и 4Б классов МАОУ  

«СОШ № 36» 

Жолобова 

Людмила 

Евгеньевна 

Хор 

9. Марухненко Сергей МАОУ  

«СОШ № 9» 

Пирожкова Татьяна 

Евгеньевна 

Вокал-соло 

10. Ласынова Вероника МБУДО  

«ДМШ № 2» 

Рыжковская 

Людмила 

Александровна 

 

Вокал-соло 

11. Астапчик Дарья МАОУ  

«СОШ № 3» 

Низамова Сания 

Назымовна 

Исполнитель 

стихов 

12. Вокальный ансамбль 

детской музыкальной 

школы № 3 

МБУДО  

«ДМШ № 3» 

Невдачина 

Наталья Сергеевна 

 

Вокальная 

группа 

13. Вокальная группа школы 

№ 41 

МАОУ  

«СОШ №90» -  

СПО «ООШ №41» 

Фунтикова Яна 

Артуровна 

Вокальная 

группа 

14. Сыромолотова Мария МБУДО «ДМШ № 2» Жолобова 

Людмила 

Евгеньевна 

Вокал-соло 

15. Вокальная группа 

«Домисолька» 

МАОУ  

«СОШ № 4» 

Григорьева Анна 

Федоровна 

Вокальная 

группа 

16. Ансамбль «Мелодия» МАОУ  

«СОШ №35» 

 

Подборных Елена 

Николаевна 

КСП 

17. Клягина Виктория МАОУ  

«СОШ № 90» 

Рябухина Евгения 

Петровна 

Вокал-соло 

18. Кадетский хор  МАОУ  

«СОШ №21» 

 

 

 

 

 

 

Водолеева Ольга 

Алексеевна 

Хор 



III место 

№ 

п\п 

ФИО участника 

Название коллектива 

Наименование 

учреждения 

Руководитель 

 

        номинация 

1. Акулинкина Мария МБУК  

«ДК «Булат» - РЦНТ» 

Клуб «Радуга» 

Хмелёва Виктория 

Олеговна, 

Студенок Юлия 

Владимировна 

Вокал-соло 

2. Уфимцева Кристина МАОУ 

 «СОШ № 90» 

Рябухина Евгения 

Петровна 

Вокал-соло 

3. Аксенова Дарья МАОУ  

«СОШ № 15» 

Хазова Диана 

Валерьевна 

Вокал-соло 

4. Чернышева Анастасия МБУДО  

«ДМШ № 2» 

Игнатцова Надежда 

Васильевна 

Вокал-соло 

5. Фунтикова Яна МАОУ  

«СОШ №90» - 

СПО «ООШ №41» 

Рябухина Евгения 

Петровна 

Вокал-соло 

6. Дарья  Криштан, Виктория 

Персидская 

МАУДО «ДДиЮ» Щетинина Наталья 

Александровна 

Вокал - дуэт 

7. Вокальная группа 

«Казачата» 

МБОУ СОШ  

 р.п. Магнитка 

Караулова И.Б. 

 

Вокальная 

группа 

8. Вокальная группа 

«Радуга» 

МАОУ  

«СОШ № 90» 

Водолеева Олеся 

Станиславовна 

Вокальная 

группа 

9. Пономарев Тимофей МБОУ  

«СОШ №13» 

 

Струкова Елена 

Сергеевна 

Вокал-соло 

10. Кочергин Степан ГБПОУ 

«Златоустовский 

индустриальный 

колледж имени П. П. 

Аносова» 

Давлетшина 

Валентина 

Николаевна 

 

Вокал-соло 

11. Яна Куренкова МАУДО «ДДиЮ» Булыгин Валерий 

Николаевич 

Гитара -соло 

12. КСП «Альтаир» МАУДО «ДДиЮ» Булыгин Валерий 

Николаевич 

КСП 

13. Валавин Михаил МБУДО «ДДТ» Ольга Дмитриевна 

Борисова 

Исполнитель 

стихов 

14. Кирилл Ахметшин ГБОУ СПО (ССУЗ) 

«ЗПК» 

Подборных Елена 

Николаевна 

Вокал-соло 

15. Хор МАОУ СОШ №35 

 

Подборных Елена 

Николаевна 

Хор 

 

Участники конкурса 
 

№ 

п\п 

ФИО участника 

Название коллектива 

Наименование 

учреждения 

Руководитель 

 

       Номинация 

1.  Алешков Кирилл МАОУ  

«СОШ №34»                                      

Зинова Мария 

Игоревна 

Вокал-соло 

2.  Авзин Никита МБУДО  

«ДМШ № 2» 

Рыжковская 

Людмила 

Александровна 

Вокал-соло 



3.  Мавзутова Анастасия МАОУ  

«СОШ № 15» 

Подборных Елена 

Николаевна 

Вокал-соло 

4.  Хажиева Влада, 

Альтапова Алина 

 Водолеева Ольга 

Алексеевна 

Вокал - дуэт 

5.     Ансамбль 

«Одноклассники» 

МАОУ  

«СОШ №2» 

Гильманова 

Эльвира 

Давжатовна 

Вокальные 

группы 

6.  Кадетский хор МАОУ «СОШ №1» Исакина 

Елена Васильевна 

Хор 

7.  Манькова Екатерина МАОУ  

«СОШ № 45» 

Манькова 

Александра 

Викторовна, 

 Ушакова Ольга  

Викторовна 

Вокал-соло 

8.  Лаврентьева Карина МАОУ  

«СОШ № 9» 

Пирожкова Татьяна 

Евгеньевна 

Вокал-соло 

9.  Долматов Владислав,  

Саломатин Кирилл 

МАОУ  

«СОШ №3» 

Низамова Сания 

Назымовна 

Вокал - дуэт 

10.  Зайцева Александра, 

Акулинкина Мария 

МБУК  

«ДК «Булат» - РЦНТ» 

Клуб «Радуга» 

Хмелёва Виктория 

Олеговна, 

Студенок Юлия 

Владимировна 

Вокал-дуэт 

11.  Водолеева Ольга, 

Полякова Алёна  

МАОУ «СОШ №21» Водолеева Ольга 

Алексеевна 

Вокал-дуэт 

12.  Хор «Гармония» МАОУ «СОШ №37» Мухамедьярова 

Гузаль Аликовна 

Хор 

13.  Бурая Софья МАОУ «СОШ №35» Подборных Елена 

Николаевна 

Гитара-соло 

14.  Струкова Ксения МАОУ «СОШ №35» Подборных Елена 

Николаевна 

Гитара-соло 

  15. Ансамбль «Мелодия» МАОУ «СОШ №35» Подборных Елена 

Николаевна 

КСП 

  16. Параскевопулос Марина МАОУ «СОШ №90» - 

СПО «ООШ №17» 

Иваненко Татьяна 

Петровна 

Исполнитель 

стихов 

  17. Митяй Герман МАОУ «СОШ №4»                                                                        Жуков Анатолий 

Анатольевич 

КСП. Автор, 

автор – 

исполнитель 

песен 

  18. Савина Ксения МАОУ «СОШ №35» Подборных Елена 

Николаевна 

Вокал - соло 

  19. Седунова Анастасия МБОУ СОШ   

р.п. Магнитка 

Караулова И.Б. Вокал-соло 

  20. Шаклова Анастасия МБОУ СОШ   

р.п. Магнитка 

Караулова И.Б. Вокал-соло 

  21. Ансамбль Центр реабилитации 

несовершеннолетних 

Подборных Елена 

Николаевна 

Вокальная 

группа 



  22. Вокальная группа 

«Планета 36» 

МАОУ  

«СОШ № 36» 

Жолобова 

Людмила 

Евгеньевна 

Вокальная 

группа 

  23. Кадеты школы № 21   МАОУ «СОШ №21» Водолеева Ольга 

Алексеевна 

Хор 

  24. Вокальный ансамбль 

«Голубые береты» 

МАОУ «СОШ № 3» Низамова Сания 

Назымовна 

Вокальная 

группа 

 

 

 
Приложение № 2 

 к приказу МКУ Управление образования  

и молодёжной политики ЗГО  

                                                                                                                    от 18.04. 2016г. № 291 

 

Список педагогов, 

подготовивших победителей и призёров городского конкурса коллективов 

самодеятельного и профессионального творчества  

«Краповые береты - 2016» 

 

МАОУ «СОШ № 2» - Гильманова Эльвира Давжатовна; 

МАОУ «СОШ № 3» - Низамова Сания Назымовна; 

МАОУ «СОШ № 4» - Григорьева Анна Федоровна; 

МАОУ «СОШ № 9» - Пирожкова Татьяна Евгеньевна; 

МБОУ «СОШ № 13» - Струкова Елена Сергеевна; 

МАОУ «СОШ № 15» - Хазова Диана Валерьевна, Бондаренко Людмила Ивановна; 

МАОУ «СОШ № 21» - Водолеева Ольга Алексеевна; 

МАОУ «СОШ № 25» - Новикова Елена Петровна; 

МАОУ «СОШ № 35» - Подборных Елена Николаевна; 

МАОУ «СОШ № 36» - Жолобова Людмила Евгеньевна, Овчинникова Елена Николаевна; 

МАОУ «СОШ № 37» - Ростовцева Светлана Борисовна; 

СПО «ООШ № 41» -    Фунтикова Яна Артуровна, Рябухина Евгения Петровна; 

МАОУ «СОШ № 90» - Рябухина Евгения Петровна, Водолеева Олеся Станиславовна;  

МАУДО «ДДиЮ» - Щетинина Наталья Александровна, Булыгин Валерий Николаевич; 

МБУДО «ДДТ» - Борисова Ольга Дмитриевна. 

 


